
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. q Si

OGGE 0: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere

29 SEÎ. 2llll
SE1TORE: Seduta del giorno
Bilancio
si… aggregatg di 5… Nei locali della sede legale dell‘Azienda

Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

g.,E. IL COMMISSARIO
ma! il, Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è suiiiciente a coprire la spesa
prevista dal presente atto. Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N'390/56N.1/5.G. del 01

Agosto 1017, giusta art.3, L.R. N' 4 del 1 Marzo
2017

Per l'Ullicio Riscontru…

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO rm…zmmo C0" la presenza del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore esi iscrive nelle pertinenti Dott Giovanni Annino
utilizzazioni del budget

Li e del
v addetto alla verifica della compatibilità economica . , _Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano"—Lista di liquidazione n
Con l’assistenza, quale Segretario

Il Dirigente Responsahlle del Settore
Economico Finanziario : Putrlmoniale

(Dott. Gianlu“ Mana, del Dott. Francesco Giovanni Marangia___,-Settore _ _

m…- Generali, SviluppoOrganimtlvo ha adottato la seguente deliberaZione
e Risorse Umane

Il Responsabiledell'istruttoria

il Responsabile del prn<edimenw



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017. avente per oggetto “Adozione della nuova
dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il D…A. n… 629 del 31/03/2017 e smi.;
Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende

ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative “;

Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell'adeguamento della dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi di

Catania al D…A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenm con il piano del fabbisogno di personale (2017-19).

disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento per l’anno 2017 nei limiti delle previsioni di cui al

piano del fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le

modalità operative di cui alla direttiva n. 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota

prot.S.1/64238/201 7:

Preso atto che con deliberazione n. 3 del 07/08/2017 è già stata disposta la immissione in

servizio a tempo indeterminato di n. 44 candidati. utilmente inseriti nella graduatoria del concorso

pubblico. per titoli. del bacino della Sicilia Orientale. di cui alla deliberazione n. 525 del 09/03/2016.

dell’ Azienda ospedaliera Cannizzaro di Catania. già in servizio a tempo determinato presso questa

ARNAS. giusta deliberazione n. 589/2016 a copertura di n. 44 degli 84 posti previsti nella precedente

dotazione organica e confermati nella nuova;
Che con telegramma prot. n. 0011 139 del 09/08/2017. questa ARNAS ha invitato all’assunzione

in servizio a tempo indeterminato i rimanenti 40 candidati. inseriti nella graduatoria di bacino e aventi

titolo all’assunzione in servizio a tempo indeterminato presso questa Azienda in quanto avviati

dall’Azienda capofila Cannizzaro di Catania con note prot.n. 9215/2016. n.9939/16 e n.9424/16;

Che con deliberazione n. 23 del 31/08/2017 è stata disposta la immissione in servizio a tempo

indeterminato di ulteriori 6 candidati. disponibili riscontrando il telegramma sopracitato. all’assunzione

a tempo indeterminato ai posti di che trattasi;

Preso atto che non hanno dato riscontro al suddetto telegramma ovvero hanno comunicato

espressamente di non essere disponibili all’assunzione di che trattasi. e devono pertanto considerarsi

rinunciatari i seguenti candidati:

Alagna Anna Maria (297), Magazzù Francesco (662). Arrogante Patrizia (672), Morreale Rosa (678).

Tubato Angela (679). Musumarra Alfio S. (680), Ruscica Maria (682). Mondello Graziella(684).

Scaparra Sebastiano (686). Russo Marilinda (691), Raciti Santina (695), Ferrante Valeria (699). Amato

Endrio (705), Abbate Federica (706). Cani Rita (710). Sciampagna Maurizio (712). Zito Giovanna

(714). Pintacorona Dina (716). Trovato Domenica (719). Pappalardo Cristofaro (720), Pero Francesco



2
Vamaccia Angela (725), Pirrone Adriana (726). Corso Roberto (727). Miglietta Monica (728), Ciappina
Giacomo (730), Di Simone Perricone Pietro (733). La Sala Samantha (736), [aria Felicia (743).
Cucchiara Francesca (751), Papia Giuseppa (756), Cipriano Cataldo (757), Maggio Melita Maria (760),
Di Stefano Santa (762);

Che, a seguito di richiesta da parte di questa ARNAS, l’Azienda Ospedaliera “Cannizzaro” di

Catania con nota prot. n. 13660 del 14/09/2017 ha trasmesso la deliberazione n. 3082 del 14/09/2017.
relativa all’ individuazione dei residuali 34 nominativi dei candidati utilmente collocati nella graduatoria
di bacino aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda a copertura di posti

previsti nella precedente dotazione organica e confermati nella nuova;
Che pertanto questa Azienda con telegramma prot. n. 0012377 del 15/09/2017 ha proceduto a

convocare i suddetti nominativi per l’assunzione a tempo indeterminato di che trattasi;

Preso atto che hanno dato riscontro al suddetto telegramma accettando la relativa assunzione a

tempo indeterminato presso questa Azienda i Signori:

DATO VALERIA DEBORAH nata il 24/03/85 classificata al posto n. 1020

CAMMILLERI MARIA nata il 19/08/70 classificata al posto n. 1021

SEVERINO MARIANICOLETTA nata il 23/08/66 classificata al posto n. 1023

D‘IPPOLITO ROSARIA nata il 27/06/72 classificata al posto n.1025

NAPOLI GIAMPIERO nato il 04/10/72 classificato al posto n. 1028

PLATANIA ELISA nata il 02/09/74 classificata al posto n. 1034

PUTRINO CONCETTA M. A. nata il 30/12/82 classificata al posto n. 1036

ARCIERI DANIELA nata il 15/03/82 classificata al posto n… 1037

CARUSO CONCETTA nata il 29/08/71 Classificata al posto n. 1038

ALFIERI PALMA nata il 08/05/70 classificata al posto n, 1042

TURONE ANGELA nata il 28/01/65 classificata al posto n. 1046

BUTTITTA MAURIZIOM, nato il 08/08/69 classificato al posto n. 1051

LO GIUDICE CROCIFISSA nata il 26/04/66 classificata al posto n. 1053

PLATANIA GIUSEPPA nata il 26/01/72 classificata al posto n. 1054

BENINCASA EMILIO nato il 26/07/70 classificato al posto n. 1057

SCHEMBARI GIOVANNA nata il 28/10/69 classificata al posto n. 1058

SCALIA GIOVANNA nata il 13/09/73 classificata al posto n. 1059



3

MELITA IRENE nata il 19/11/64 classificata al posto n. 1061

URSINO ANGELA nata il 29/1 1/70 classificata al posto n. 1062

MAUGERI CINZIA G. R. nata il 05/08/62 classificata al posto n. 1063

PULVIRENTI SALVATORE nato il 27/04/60 classificato al posto n. 1064

IANNINO FRANCESCO nato il 22/06/78 classificato al posto n. 1066

CONTARINO MARIA nata il 30/05/83 classificata al posto n. 1069

PELATO MICHELE nato il 23/10/78 classificato al posto n. 1070

CAPIZZI GIUSEPPE nato il 19/08/70 classificato al posto n. 1071

BAIO ALESSANDRA nata il 10/06/78 classificata al posto n. 1073

LONGO ANTONINO nata il 17/12/68 classificata al posto n. 1074

ARCIDIACONO GIULIANA G. nata il 11/09/83 classificata al posto n. 1075

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato dei sopra citati candidati a

copertura di n, 28 posti vacanti di vecchia istituzione e confermati nell’attuale dotazione organica.

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore

Professionale Sanitario -lnfermiere;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell‘idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati. rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P,S,R.
“ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane che ne attesta la legittimità. nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Prendere atto che i seguenti candidati classificati nella graduatoria di bacino e convocati con

telegramma prot. n. 001 1 139 del 09/08/2017, per l’assunzione in servizio a tempo indeterminato

presso questa Azienda in quanto avviati dall’Azienda capofila Cannizzaro di Catania con note

prot.n. 9215/2016, n.9939/16 e n…9424/16. non hanno dato riscontro al sopracitato telegramma

ovvero hanno comunicato espressamente di non essere disponibili all’assunzione di che trattasi, e

devono pertanto considerarsi finunciatari : Alagna Anna Maria (297), Magazzù Francesco (662),

Arrogante Patrizia (672), Morreale Rosa (678), Tubato Angela (679), Musumarra Alfio S. (680).

Ruscica Maria (682), Mondello Graziella(684). Scaparra Sebastiano (686). Russo Marilinda

(691), Raciti Santina (695), Ferrante Valeria (699), Amato Endrio (705). Abbate Federica (706).

Cani Rita (710), Sciampagna Maurizio (712), Zito Giovanna (714). Pintacorona Dina (716).

Trovato Domenica (719), Pappalardo Cristofaro (720), Pero Francesco (723). Vamaccia Angela

(725), Pirrone Adriana (726), Corso Roberto (727), Miglietta Monica (728). Ciappina Giacomo

(730), Di Simone Perricone Pietro (733), La Sala Samantha (736). [aria Felicia (743), Cucchiara

Francesca (751). Papia Giuseppa (756), Cipriano Cataldo (757), Maggio Melita Maria (760). Di

Stefano Santa (762),

- Dispone, a copertura di n. 28 posti vacanti di vecchia istituzione e confermati nella attuale

dotazione organica, l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale

Sanitario Infermiere dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso

pubblico. per titoli. del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

DATO VALERIA DEBORAH nata il 24/03/85 classificata al posto n. 1020

CAMMILLERI MARIA nata il 19/08/70 classificata al posto n. 1021

SEVERINO MARIA NICOLETTA nata il 23/08/66 classificata al posto n… 1023

D’IPPOLITO ROSARIA nata il 27/06/72 classificata al posto n,1025

NAPOLI GIAMPIERO nato il 04/10/72 classificato al posto 11, 1028



5

PLATANIA ELISA nata il 02/09/74 classificata al posto n. 1034

PUTRIND CONCETTA M. A. nata il 30/12/82 classificata al posto Il. 1036

ARCIERI DANIELA nata il 15/03/82 classificata al posto n. 1037

CARUSO CONCETTA nata iI 29/08/71 classificata al posto n. 1038

ALFIERI PALMA nata il 08/05/70 classificata al posto n… 1042

TURONE ANGELA nata il 28/01/65 classificata al posto 11. 1046

BUTTITTA MAURIZIOM. nato il 08/08/69 classificato al posto n. 1051

LO GIUDICE CROCIFISSA nata il 26/04/66 classificata al posto Il. 1053

PLATANIA GIUSEPPA nata il 26/01/72 classificata al posto n. 1054

BENINCASA EMILIO nato il 26/07/70 Classificato al posto 11. 1057

SCHEMBARI GIOVANNA nata il 28/10/69 classificata al posto n. 1058

SCALIA GIOVANNA nata il 13/09/73 classificata al posto 11, 1059

MELITA IRENE nata il 19/11/64 classificata al posto n, 1061

URSINO ANGELA nata il 29/1 1/70 classificata al posto 11… 1062

MAUGERI CINZIA G. R. nata il 05/08/62 classificata al posto n. 1063

PULVIRENTI SALVATORE nato il 27/04/60 classificato al posto n, 1064

[ANNINO FRANCESCO nato il 22/06/78 classificato al posto n, 1066

CONTARINO MARIA nata il 30/05/83 classificata al posto Il. 1069

PELATO MICHELE nato il 23/10/78 classificato al posto n. 1070

CAPIZZI GIUSEPPE nato il 19/08/70 classificato al posto 11… 1071

BAIO ALESSANDRA nata il 10/06/78 classificata al posto n. 1073

LONGOANTONINO nata il 17/12/68 classificata al posto n… 1074

ARCIDIACONO GIULIANA G. nata il 11/09/83 classificata al posto n. 1075

. Dispone altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica



6
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

. Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione. il trattamento economico iniziale previsto
dal vigente CCNL campano sanità.

. Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra
nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all’anno 2004.

. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione. attesa l’urgenza di mettere in atto
tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto a tempo
determinato.

Il Direttore Amminis ativa Il Dirett e Sani!
‘

.
' -

( Dott.ssafiwfi@ggtîaliano)..o

(Do .



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e n'tirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR… n… 25/93, cosi come sostituito dall’art, 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Àimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


